AOWI/b,

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
•#*

EXTRATO DO CONTRATO NS 224/2021.
Al.*.;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de urnas funerária,
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme

Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a

proposta de preços; - DO VALOR R$: 232.700,00 {duzentos e trinta e dois
mil e setecentos reais) CONTRATADA: GT DA SILVA FILHO - EPP CNPJ N^:

19.972.877/0001 - 72, AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão

Presencial ns 28/2021 - CPL, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 10 de setembro de 2021

CONTRATANTE:

Sr^. Jardânia Viai^Oe Oliveira Freitas.
Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMAS.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP; 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626

DIARIÜ OFICIAL DA UNIÁÜ - seção 3 tSSN 1677-7069 173, seguntf»-íelra, 13 de setembro át 2021

AVISO Oe UOTAÇiO
TOMADA DE PREÇOS N« 0U/202S $RP

A PrvfeHufa de CdcRoeira Grdnde/MA. através tia Secretário

Muivopal de Aemirtrstraçlo e planejamento toma oúbhco oara (onhccimento dos
interessados. Que realiur. sob a egide a Lei n* 8 6^6/93, com aHera^des pcsterices
c da Lck Compirmcntar n« 123/2006 o Lci CompiL*mcn(ar 147/20M. que ^ará rcaürar
Ucitaçôo na moctalidode Tomada de Preço sob o 011/2021. regime de c«ecu(2o lipo
menor preço global, tendo po< ob/eto. C^eto: Contratação de empresa especiji^ada em
serv.ços de de reforma, ampliação e modemi/ação da escota Santo Antonic do Minttip»o
de Cachoeira Giade/MA. DaU da Abertura dia 28 de seiemaro dc 2021. as 09:00 hs, na
Saia de reunião da Comlsilo Permarieie de licitação, siluada na Rua do Comercio, n* 3. rvo
Centro ce Cachoeira Grande/MA. sendo presidida pelo Presiúeritc desta Prefeitura
Municipal. O ed cal e seus ar^exos er^onUarr. se disponíveis ro précíio onde funciona a
Comissão Permanente de licdaçJo. no horario de 06:00 ãs 12 CC, onde poderão ser
consulladcs gratuitarnontc ou adpuiridos mcdiarrtc o rccoinimçruo Oa importância dc RS
SO.OO (eiriQuenia reais) feito, exclusivamente, através de documento de arrecadação
rnuniçipai (DAM) ou gratuitamente através de download no seguinte site:
hiips //ir»r>sparenda.cdchúeirogranda ma gov.br/ücitacoes.

Cachoeira 6rande/MA, 10 de setembro de 2031.
DAVI LEITE MARQUES

Secretaria Municipal de Admirsisireçâo e Planejamento

AVISO DE UOTAÇAo
CONCORRÊNCIA N* 1/2021-SRP.

A Prcfclrura Munlopal dc Cachoeira Grande/MA. através da Secrvtiric Municipal
de AflministraçSo e pianejamento toma público para conhecimento dos interessados. Que
fará realaar, sob a égrde a Ler n* 8.668/93. com alterações posteriores e fla lei Comp^errtenUr
n* 123/2006 e Ler Compiememar 147/3014, Que fara reaiitar L^riaçâo na imoo^ade
Coneorrcnda sob o n^. OOi/2021, regiruc dc execução tipo menor preço global, tendo por
objeto Contratação de emoresa espccialiaada em serviços para construção da escola de 1?
salas ria Rua do campo. Centro, tfo MusKtplo de Cachoeira Gradc/MA Data da Abertura. d<a
28 de setembro de 2021. )100 hs. na Saia de reunião da Com.ssão Permanete de Licitação,
silw^Oa na Rua do Comercio, n* 3, no Centro de Cachoeira Crande/MA. sendo presidida pelo
Presidcnie desta Prefoiturn Mumcipol. O editai c seus anexos encontram-se disponíveis no
prédio onde lunoona a Comissão Permanente de licitação, no horãno de 08 00 às 12:00.
onde poderão ser con&uHados gratuitamente ou adQuifidos mediante o recolhimento da
importância de RS 50.00 (cinqüenta reais) ferio, exdusrvamente, através de documento de
arrecadação municipal (DAM) ou gratuitamente através dc download no seguinte sete:
hltps //Iransparenria.cachoeiragrande.nia.gov.br/LIcitacpes.

Cachoeira Grande/M A, 10 de setembro de 2021.
OAVI LEITE MARQUES

Secretaria Municipal de Administração e RlanejamentG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

AVISO OC AITERAÇ&O
PHE6&0 ELETRÔNICO N« 26/2021

PROCESSO rs® 0107/2021.
P'e|lb Eletrônico ri».0O26/?O21, para a escoina da proposta mais vantajosa

para formação de Registro de ̂ reçoi para futura e eventual contratação de empresa
para especlalltacSo em locação de vcicutos para uso no transporte escolar, do tipo
'MENOR PREÇO". CRITÉRIO DE JOLGAMENTO* MENOR PREÇO POR iTEM que reger se-
i petas disposições da l«i Tederal n®, 10.S20. de 17 de }uho de 2C02. Decreto
10.024/19, do Pregão Eletrônico, Decreto N® 7,892. de 23 )aneiro de 20L3, Decreto
municipal n® 36/2021 pela lei 8.666/93. de 21/06/93 e suas alterações c. amda. pelo
estabelecido no pree^te Edital e seus arteaos. Data: 24 de setembro de 2021 às
09.00rnin (horãrip de RrasNía). na Plataforma de Compras do Governo Federal
(www comprasnet.çom.brj 0 Edital e seus anexos estão à Oispc5<ção dos mtecessados
rsa saia da Comissão Permanente de Licitação de 2* a 6< feira das 08h00mln às
I2h00min, a Praça Cândido Mendes, 9. Cândido Mendes - MA, 63280 000. onde poderá
ser consultado e/ou obndo gratuitamente em mídia removível (pen-driver), adquirido
de forma frs'ca (em papel) medeante a entrega de uma resma de papel ̂ OOfquinhenias)
fechas. Esclarecimentos adicronais deverão ser protocolados na Comissão Permanente
de LidiAção. no horário de expediente ou por e-mali, no endereço eletrônico;
candidomcndcs cpi^gmail com. Cândido Mendes - MA.

Cândido Mendes /MA. 2/ de agosto de 2021.
KEiUE REGINA DIAS DE ARAÚJO.

Sccreliria Municipal dc Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DC CONTRATO N< 224/2021

OOj£ra: Conir,ia(ão de einprK4 par, 1orn«cim,nto d, urn,, luneiliia, de intensse
da Secrelada Mur^ctpai de Avajaiéneia Social, conforme Aneao f e Aneio II Termo de
Referencia e em conformidade com a piooccta de preços: - DO VAiOR HSi 232.7CC,00
(duzentos e trinta e dois mil e setecenlos reais) CONTRATADA: GT OA SILVA FILHO -
iPP CNPJ N«. 19.572.877/0001 - 72. AMPARO lEGAL: lei Federal n" B 686/53 e suas

Poste-tpres alterações e Proposta de Preços MODAIIOAOC: Pregld Presencial ne
28/2021 - CPl. VIQfNCíA: 12 (doael meses. Colinas • (MA). 09 de setembro de 2021
CONTRATANTE; Sr', jardjnla Viana de Oliveira Freitas. Secretaria Municipal de
Assistência Sociai/SEMAS.

EXTRATO DE CORfTRATO NI 226/2021

ÜBIETO: ContrataçEo de serviços técnicos especializados, visando a cesslo de uso.
CüStomIiaçlo. treinamento, manutenção, atendimento ao consumidor (SAC). por 12
(doze) meses de um PORTAL DE COMPRAS, destinado a real.zaçlo de piocesio
lictatOrios conforme decreto Federal n' 10024/2019 destinado ao Pregio Eletrònlco;-
DO VAlOfi GLOBAL RS 14.000.00 (quatorze m.l reais) CONTRATADA. úM TECNOLOGIA
E INFORMAÇÃO LTDA . EPP. Inscrita no C.N.P.I.|Mf) sob o n.- 15.464.263/0001.29.
AMPARO LEGAI: Lei Federal n' 6.666/53 e suas Posteriores alterações c Proposta de
Preços MOOAIIOADE: DISPENSA DE lICfTACAO r» 76/2021 CPI. ViGENOA; 12 (doze
) meses

EXTRATO DE CONTRATO N' 223/2021

0B1E10. ContrataçEo de empresa especializada para execuçlo de serviços de
RecuperaçRo dc Barragem na Zona Rural (Povoado Volta do Cocol. tonforme Projeto
Básico. PlanIIna de Serviços/Orçamentáiia c condições do CONVÊNIO N-
893U/2021/2020/CAIXA ECONÔMICA FEDERAI; • DO VALOR RS: RS 236.000.7S
(durentps e innia e seis mil setenta e cinco centavos] CONTRATADA; EMA -
EMPREENDIMENTOS DO MARANHÃO EIREll. Inscrita no C.N.P.J.(MF| sob o n.
13.047.705/0001-06., AMPARO LEGAL; lei Fedeial n- 8.666/93 e suas Posteriores
alterações c Prtsposta de Preços MODALIDADE. TOMADA DE PREÇOS ns OS/2021 • CPL.
VIGÊNCIA; 12 (doze) meses.

©
Ijf «««"MO W* ̂  ftt •wtóeteçB HrVa»> lir

1-r) //>»<• NiM. (wtt ce*ee 0^)07071091)CD7 JJ

DCSf ACHOS DA mCRITA

TOMADA DE PREÇOS N» 5/2021/CPt.
PROCESSO AOMINIStnATIVO: 361/2a21/SãfNFRA.
AMPARO LEGAL Lei Podcn»! g 666/93 p suoa pouer«Qfe4 aAerdçfteir a L«i CorrvÉemenUf n'
123/7008, Lei Comciemeria; n* 147/2014, e Qervn nornas rrguUmemarn oerTif«fKes à ewéoe
MODALIDADE DE HOTAÇAO: TQMAOA OÊ PREÇOS N«. D5/2021/CPL HOMOLOGO, na forma
do Ari 43, iníiso W da lei federal N9 8 666/93 o vuas posteriorts alterações, cm favo» da
empresa: EMA • EMPRÍÍNDlMENrOS DO MARANHÃO EIAELI, inscrita no C.N PJ.|MFj sob o
n 13.047.70S/0001-08 O Ob;cio e a Contratação Oe empresa espetialuada para execução
de serviços de Recuperação de Rarrogem na Zona Rural (Povoddo Vofid do Coco),
conforrrie Protelo Básico, Planilha de Serviços/Orçamenláila e condições do CQNVÉNIO N*
89311/2021/2Q20/CAIXA tCONOMiCA FEDERAI, por nselo da Secretaria de Infraesirutura.
Serviços Urbanos, Obras e Trar.sporte/SMISUQT;- DO VAIUR GLOfLAl R$ 236 000,75
(duienios e irmia e seis mii setenta e cinco centavos)

MODALIDADE OE LIClTAÇAO. TOMADA DE PREÇOS N« 0S/2021/SEINFRA.
AMPARO UGAL Lfii federá! 8.666/93 e suai poiteriorei alterações, a Lei Corupieniericar n*
123/2006, Lei Comoíemeriur n' 147/2014, e demais normas regulamentares pertinentes à espeoe
06ET0, Contratação de empresa especiaLzada para execução de serviços de Recuoeração
de Barragem na Zona Rval (Povoado Vota do Coco), conforme Projelo Bas'co, Piamha de
Serviços/OrçamerMàna e carrdições do CONVÊNIO N? 393U/2021/202D/CAIXA ECONOVICA
FEDERAL, por meio da Secreiana de infracstrulura, Serviços Urbanos, Obras e
Trar\$púrte/SM(SU(3T- DO VALOR GLOBAL RS: 236000 7S (duientos f trinta e seis rmi
setenta e cinco centavos) em favo» da ^preso; EMA * EMPREENDIMENTOS DO
MARANHÃO EIRsU, inscnla no C.N.PJ.(Mf) sob c n, 13.D47 705/0001-06.

Colinas (MA) 6 de setembro de 2021
VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

AVfãO 0€ LKfTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* S/2021 - CPL/PMC - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 339/2021

OâJÉTO' Registro de preços para futura e eveniuai aquisição de rrutenai de
hn^aa hospiiaia'.

DATA DA ABERTURA. 27/09/2021 as 09h00min, horário de Brasiira/Df ^
Local de ReailJdçlo Portai PMC • www.compraKoIinasma com.br. Editai e

demais informações disponíveis em www.colmas.magov.br e
www.comprascoiirvasma com.br. ii>for»rtaçòes adKSonais serão prestadas pela CPL
locaHzadâ, na Praça Oias Carrveifd, n* 402. Bairro Centro, Cdmas/hU tid horar:o de
OShOOmin 3S llhCCmin de segunda a sexta-feira ou pelo e-moií cpiCQlinas^gmail.com

Coimas (MA), 9 dc setembro de 2021.
lERONIMO CARDOSO ROSA NfTO

Prcg(»ciro

AVtSOS DE ANULADA

MIGÃO PRESENCIAL N» 29/2021{S!SrEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
Tonar puDItco para o conhecimento dos interessados ôue o Pregão Presencia'

n® 29/302), cu)o objeto é a futura e eventual aquisição de materiais expediente, limpeza
e gêneros allmenhcíús para Secretaria Municipal de Saúde, ílca devidamente ANULADA,
AMPARO LEGAI; artigo 49 c/c 109 inciso I alínea c da lei federal n« B.666/93, mets
ifilormaçôes através do telefone 199]3SS2-162C ou através do e*
maihcpleoíinas^gmoli com. de 2® a 6® feira, no horário de 8:00 às 12 00 horas.

PREGÃO PRESENCIAI N' 30/2021

Tonar publico para o conhecimento dos interessados que o Pregão Preaenóa)
nf 30/2021. CUJO objeto é a aquisição de materiais de materiais gráficos para Secretaria
Municipal de Administração. Educação, Saúde e Assistência Saciai, fica devidamente
ANULADA. AMPARO LEGAL: artigo 49 c/c 109 Inciso I alínea c da lei federal n* 8,666/93.
mais informações arravés do telefone (99)3552*1626 ou através do e-
maR:cplcolir>as@grnaif com, dc 2® a feira, no horário dc B:00 às 12 00 Heras.

ColinasIMa), 9 de setembro de 2D21
JERONiMO C.R NRO

Prcgoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇAO DO LÃGO-AÇU

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO AOlTiVO Df CONTRAIO. EXTRAI(7 DO ADITIVO N® D9 TERMO Dc ADITAMENTO

DE CONTRAIO. Contrato n? 08/2019 TV 01/2019 PARTES. PREfElfURA MUNICIPAL DE

CONaiÇÃO ÜO UQO AÇU E F S OT ARAÚJO tlRClL CNPI M O7.OM.786/0001 79. ESPECIE:
Contrato de Prestação de 5e»v<ços OBJETO. Aditivo de prorrogação de vigênca çontiatual.
Contratação de empresa paia execução de servrços de implantação de abastecimento de
água em áreas rurais e comunidades tradrCionais nos Povoados: Lago Verde do 2é Dico.
Andiroba! e 5âo José do Aterrado no Município dc Conceição do Lago Açu/MA BA$t LEGAI
; ARI. 57 da lei 8.666/93 e suas alterações e cláusula Qumia do contraio onginai. VlCÉNCA
DO ADITAME.STO DO CONTRATO: 26/06/2022, Tcrrnno 27/M/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA. Fonte de Recurso. Corwéruo Funasa CV nt 0909/17;Unidade Orçamenlina
36211, Unidade Gestora/GestãQ:2SãõOO/362II Programa de Trabalho 10512206876S60001
NE 2017 NE 801517. de OS/12/2017 Nature/i da despesa 449051, 02. Poder Executivo;

0205. 5*0 Municipal de O^as e inirs Estrutura;l$452(Xi6$ 1 022 Construção do Sistema

de Abastecimenfo 0'Agua; 4 4, 9C.5I Obras e instalações. SIGNATÁRIOS; Sr. Dtvmo
Alexandre de Lima: Prefeito <oritratante Sr.. Fernando Silva de Araújo • pelo Contratada.

Ddta da Assinatura; 21 de maio 2021. PubiiQue*se

AWSO DC UCFTAÇ&O
TOMADA OE PREÇOS W 4/2021

Processo Administrativo n® 018/2021. A Prefeitura Municipal de Conceição

do Lago Aço/MA tom» público aos interessados Que fará ücitação na Modalidade
TOMADA Dl PREÇOS. Tipo menor preço global, BASE LEGAL: Lei n® 8.666/93 e vjas

alterações OBJETO DE llCitACÃO: Contratação dc empreso especializada oarp cccução
de ser»ços de refcma e ampliação da U65 no MunKiplo de Conceição do Lago Açu
. Povcsado: Lapeta. ABERTjRA 09:00h (nove horas) dia 29 de setembro de 2021. O

Edital c seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço citado, (Se

segunda a sexta fetra, rto horário das 06.00 às 12:00 horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente no setor de l<itaçõcs. Esclarecimentos dd<iorsa»s no

endereço, à Rua do Comerão, s/n. Centro e via e-mail* cpl.cia@hotmail.com mediante

solicitação.

Conceição do Lago Açu/MA 8 de setembro de 2021.

ELIEL PINHEIRO PEREIRA

Presidente da CPL

eiMh^nui «iSMwe» rwVmwa h» »• i ne J xv ZMa/KOI.

IM mriux WiwitNttn